

Obstarávateľ: Obec Švošov

Názov zákazky: Rekonštrukcia a asfaltovanie miestnych komunikácií IBV Švošov

ZMLUVA O DIELO Č. Z17-014-0003/2016

uzavretá podľa príslušných ustanovení § 536 - 565 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.

Táto zmluva o dielo, bude v ďalšom texte označovaná zjednodušene ako *zmluva*.

1. ZMLUVNE STRANY

1.11.1. Objednávateľ: Obec Švošov, Školská 70, 034 91 Švošov

Zastúpený: Ing. Milan Široň, starosta obce Oprávnení rokovať :

vo veciach zmluvných : Ing. Milan Široň vo veciach technických: Ing. Milan Široň Bankový účet:

031

E-mail:

ďalej len *Objednávateľ*

1.2. Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o., Mokrání záhon 4, 821 04 Bratislava

Zastúpený: Ing. Walter Spitaler – konateľ spoločnosti, Vladimír Lesovský - prokurista

Oprávnení rokovať: vo veciach zmluvných: Ing. Martin Beniač, PhD. –riaditeľ oblasti Sever

vo veciach technických: Ing. Michal Figuli – výrobnobchodný riaditeľ

ďalej len *Zhotoviteľ*

2. PREDMET PLNENIA

2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela:

Rekonštrukcia a asfaltovanie miestnych komunikácií IBV Švošov v obci Švošov, v zmysle spracovanej projektovej dokumentácie.

2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy.**

2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.1. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.1. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).

3. PLATNOSŤ A ÚČINNOSŤ ZMLUVY

3.1. Zmluva je platná a účinná od okamihu jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

4. CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

4.1. Cena diela zahŕňa všetky stavebné a inžinierske práce, cena diela zahŕňa taktiež všetky pomocné práce a konštrukcie, náklady na zaobstaranie, dopravu a uskladnenie materiálu, médiá a energie potrebné pre výstavbu, náklady na predpísané skúšky a preukázanie kvality diela, náklady na BOZP a PO, ako aj všetky réžie zhotoviteľa a primeraný zisk.

4.2. Cena diela celkom je: 72 712,00 Eur bez DPH

DPH: 14 542,40 Eur

Cena diela celkom: 87 254,40 Eur s DPH.

Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela je stanovená na základe položkovitého rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy - príloha č.2 (Výkaz výmer - Prehľad a Rekapitulácia.)

4.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je plne zoznámený s obsahom a rozsahom predmetu diela a že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce trvalého či dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie tejto zmluvy a že pri stanovení ceny, uvedenej v tejto zmluve:

- Prekontroloval zmluvnú projektovú dokumentáciu
- Preveril miestne podmienky na stavenisku
- Zahŕnul všetky technické a dodacie podmienky do kalkulácie cien v rozsahu, uvedenom v tejto zmluve
- V dohodnutých zmluvných podmienkach uplatnil všetky svoje požiadavky na Objednávateľa, známe ku dňu uzatvorenia tejto zmluvy a týkajúce sa predmetu zmluvy

4.4. Predávok na plnenie Zmluvy o dielo objednávateľ zhotoviteľovi neposkytne. Objednávateľ uhradí celú zákazku po ukončení zákazky a všetkých prác, na základe protokolu o odovzdaní diela a po odstránení všetkých prípadných zistených závad.

4.5. Faktúry budú mať splatnosť do 30 dní od dátumu ich doručenia do sídla Objednávateľa.

4.6. Cena za dielo uvedená v bode 4.2 je cenou konečnou a je pevná počas celej doby výstavby.

5. ČAS PLNENIA A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zhotoví a objednávateľovi odovzdá v zmysle tejto zmluvy do : 12 mesiacov od začiatku výstavby, t. j. od odovzdania staveniska zhotoviteľovi. Predpokladaný začiatok výstavby je rok 2016 máj/jún , predpokladaný koniec výstavby je rok 2017 máj/jún.

Začatie realizácie zákazky je podmienené dorúčením písomnej objednávky Objednávateľom Zhotoviteľovi. Objednávateľ si vyhradzuje právo nezaslať písomnú objednávku a v tomto prípade nedôjde k plneniu zmluvy.

5.2. Spolupôsobenie objednávateľa podmieňujúce splnenie bodu 1 tohto článku:

a/ Odovzdanie staveniska

Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v súlade so zmluvnými podmienkami osobitným zápisom minimálne 1 týždeň pred začatím stavby.

Pri odovzdaní staveniska objednávateľ určí:

- hranice staveniska

5.3. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

- 5.4. V prípade, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi riadne a včas spolupôsobenie dohodnuté v bode 5.2 tohto článku, je zhotoviteľ oprávnený:
p r e r u š i ť zhotovovanie diela a to až do doby poskytnutia spolupôsobenia objednávateľom. Termín ukončenia zmluvného diela sa predlžuje o dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia.
- 5.5. Objávateľ sa zaväzuje dohodnúť v dodatku k tejto zmluve zmenu termínu ukončenia diela v prípade naviac prác nad rámec čl. 2 tejto zmluvy, ktoré môžu mať vplyv na lehotu výstavby.
- 5.6. Zhotoviteľ má právo na predĺženie termínu dokončenia diela ak dôjde k zdržaniu v dôsledku:
- zmien v povahe a rozsahu podľa pokynov objednávateľa
- okolností, za ktoré nie je možné robiť zhotoviteľa zodpovedným a ktoré nemohol ovplyvniť / napr. neočakávané prírodné javy a iné /.
- 5.7. Ak zhotoviteľ pripraví k odovzdaniu zmluvné dielo pred dohodnutým termínom dokončenia, zaväzuje sa objednávateľ prevziať toto dielo v skoršom termíne.

6. DODACIE PODMIENKY

- 6.1 Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí predmet diela v rozsahu, kvalite a termínoch, daných touto zmluvou, jej prílohami a projektovou dokumentáciou a odovzdá ho dokončený vo všetkých podrobnostiach Objávateľovi k termínu dokončenia diela.
- 6.2 Zhotoviteľ uplatní pri realizácii predmetu diela náležitú starostlivosť, dôkladnosť a odbornosť, ktoré sa dajú očakávať od príslušne kvalifikovaného a kompetentného zhotoviteľa, ktorý má skúsenosti s realizáciou prác podobného charakteru a rozsahu ako je predmet tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za presnosť vytyčovania a zamerania svojich prác a za nápravu chýb, zavinených nepresným vytýčením, realizovaných na jeho vlastné náklady.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vypratáť stavenisko a uviesť ho do náležitého stavu do 14 dní po dokončení diela, resp. po odstránení prípadných väd a nedorobkov z preberacieho konania, ak sa strany nedohodnú inak. Za vypratanie Staveniska sa považuje stavenisko upravené na náklady Zhotoviteľa. O vypratání staveniska spíšu strany protokol.
- 6.5 Nevyhnutné prevádzkové, sociálne a výrobné zariadenia staveniska si zaobstará Zhotoviteľ na vlastné náklady. Stroje, zariadenia a materiál, ktoré boli súčasťou zariadenia staveniska sú majetkom Zhotoviteľa a ten ich odstráni pri jeho vypratání, ak nie sú súčasťou plnenia predmetu tejto zmluvy.
- 6.6 Odo dňa prevzatia staveniska zodpovedá Zhotoviteľ za všetky priestory staveniska a až do odovzdania a prevzatia diela Objávateľom a do likvidácie staveniska.
- 6.7 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie ďalej za ochranu všetkých výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na stavbu alebo ich už spracoval a použil na stavbu, pričom túto ochranu zaisťuje na vlastné náklady.
- 6.8 Zhotoviteľ ručí za to, že v rámci realizácie prác podľa tejto zmluvy nepoužije žiadny nebezpečný alebo nevhodný materiál, o ktorom je to známe ku dňu uzavretia tejto zmluvy.
- 6.9 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez meškania odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri realizácii diela, a to v súlade so zákonom o odpadoch a stavebným zákonom. Zhotoviteľ je povinný bez meškania odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia komunikácií, ku ktorým dôjde prevádzkou v priebehu realizácie diela.
- 6.10 Za ochranu zdravia a bezpečnosti práce všetkých osôb v priestore staveniska v priebehu stavby po celú dobu od prevzatia do likvidácie staveniska zodpovedá zhotoviteľ. Po celú dobu realizácie diela zaisťí zhotoviteľ bezpečnosť práce a prevádzky, hlavne dodržiavanie predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrane na pracovisku a ekológia a zodpovedá za škody vzniknuté ich porušením jemu, objednávateľovi, alebo tretím osobám. Objávateľ je oprávnený dať zhotoviteľovi príkaz na odstránenie nedostatkov a ak nebudú v stanovenej lehote odstránené, je oprávnený rozhodnúť o prerušení prác na diele do doby ich odstránenia. Zhotoviteľ nemá v takom prípade nárok na odškodnenie. Zhotoviteľ je povinný na základe zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarimi a vyhl. 94/2004 Z.z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb zaisťiť požiarne nebezpečné práce v rozsahu danom týmito právnymi normami.
- 6.11 V priebehu realizácie diela budú uskutočňované kontrolné dni / minimálne 1x mesačne, alebo individuálne podľa potreby /. Kontrolné dni budú zvolávané Objávateľom. Kontrolných dní sa zúčastní Objávateľ a ním prizvané osoby, Zhotoviteľ a určení subdodávateľa. Zápis z kontrolného dňa

- doplňovať ustanovenia tejto zmluvy.
- 6.12 Okrem kontrolných dní budú uskutočňované pracovné porady. Stavbyvedúci Zhotoviteľa a zástupca Objednávateľa / TDO / si dohodnú režim a počet týchto pracovných porád.
 - 6.13 Zhotoviteľ je povinný dodržať všetky podmienky rozhodnutí vydaných verejnoprávnymi orgánmi a organizáciami.
 - 6.14 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob realizácie diela Zhotoviteľom. Za účelom uskutočnenia kontroly majú Objednávateľ, zástupcovia Objednávateľa a TDO kedykoľvek prístup na stavenisko. Zástupca Objednávateľa alebo TDO je oprávnený pri zistení väd v priebehu realizácie prác požadovať, aby Zhotoviteľ vady odstránil a dielo realizoval riadnym spôsobom. Odstránenie týchto zistených väd je Zhotoviteľ povinný zaistiť na vlastné náklady v lehote určenej Objednávateľom. Ak vznikne tým Objednávateľovi škoda, Zhotoviteľ je povinný ju uhradiť. Ak Zhotoviteľ v určenej lehote vady neodstráni, je Objednávateľ oprávnený nechať vady odstrániť na náklady Zhotoviteľa, alebo odstúpiť od zmluvy.
 - 6.15 Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa ku kontrole prác, ktoré majú byť v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Taká výzva musí byť vykonaná najneskôr v predstihu 6 pracovných dní, a to zápisom v stavebnom denníku. Ku kontrole zakrývania prác predloží Zhotoviteľ všetky výsledky o vykonaných skúškach prác, kvality použitých materiálov, certifikáty a atesty. Ak sa zástupca Objednávateľa bez predchádzajúceho ospravedlnenia nedostaví ku kontrole, a to ani v náhradnom termíne, ktorý bude tiež zapísaný v stavebnom denníku a nebude kratší ako 24 hodín po riadnom termíne kontroly, je Zhotoviteľ oprávnený tieto konštrukcie zakryť. Zhotoviteľ však nie je zbavený zodpovednosti za prípadné vady týchto zakrytých konštrukcií a pred ich zakrytím je povinný urobiť všetky opatrenia vyžadované technickými normami. Ak objednávateľ bude požadovať dodatočné odkrytie a zistí, že Zhotoviteľ nedodrжал svoje povinnosti a zakryté konštrukcie vykazujú vady, je povinný uhradiť Objednávateľovi náklady spojené s odkrytím a s opravou väd, v opačnom prípade hradí náklady spojené s odkrytím Objednávateľ.
 - 6.16 V prípade, že sa od zmluvnej projektovej dokumentácie Zhotoviteľ odchýli, alebo hodlá odchýliť je povinný prerokovať tieto odchýlky s Objednávateľom.
 - 6.17 Zhotoviteľ bude v rámci plnenia tejto zmluvy spolupracovať s TDO a bude mu poskytovať všetky informácie, ktoré TDO môže vyžadovať pre kvalifikovaný výkon svojej funkcie.
 - 6.18 Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska až do odstránenia väd a nedorobkov diela stavebný denník. Do tohoto denníka bude zástupca Zhotoviteľa denne zapisovať / originál + 2 kópie / všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, hlavne údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie prípadných odchýlok od projektovej dokumentácie, stavy pracovníkov, údaje o klimatických podmienkach atď. Tento denník musí byť uložený u stavbyvedúceho Zhotoviteľa na prístupnom mieste. Objednávateľ je povinný zápisy nachádzajúce sa v stavebnom denníku potvrdiť najneskôr do 7 pracovných dní svojim podpisom a je oprávnený pripájať k nim svoje stanoviská a robiť ďalšie zápisy, ktoré súvisia s plnením predmetu zmluvy, hlavne použitie materiálov a stavebných postupov. Cestou stavebného denníka nemôžu byť riešené záležitosti ovplyvňujúce cenu a kvalitu diela, termíny a iné zmluvné ujednania.
 - 6.19 Zodpovedný a kompetentný zástupca Zhotoviteľa / stavbyvedúci /, ktorý bude trvalo riadiť práce na stavenisku : Ing. Michal Figuli
 - 6.20 Technický dozor za Objednávateľa bude zabezpečovať: / určí sa najneskôr pri odovzdaní staveniska/.
 - 6.21 Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ.
 - 6.22 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu splnenie povinnosti stavebníka vyplývajúcich z ustanovení o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
 - 6.23 Zhotoviteľ počas realizácie stavebnomontážnych prác bude znášať nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele.

7. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok odovzdaním zmluvného diela a jeho prevzatím objednávatelom podľa podmienok tejto zmluvy, po predchádzajúcich kvalitatívno-technických kontrolách.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný objednávatelovi oznámiť dokončenie diela písomne minimálne 14 dní dopredu.
- 7.3 Dielo bude prevzaté aj v prípade, že bude mať vady, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými nebránia

prevzati a užívaní diela. Zjavné vady, pokiaľ sú odstrániteľné, musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, po jeho obhliadke, so stanovením termínu ich odstránenia.

- 7.4 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v **záručnej dobe 5 rokov**. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdaní a prevzatí diela. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom.
- 7.6 Za vady diela, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 5 pracovných dní od obdržania oprávnenej reklamácie odstránením vady, alebo písomne dohodnúť s objednávateľom a podľa možnosti aj s projektantom spôsob a primeranú technicky najkratšiu lehotu odstránenia vady.
- 7.8 Vady v záručnej dobe odstráni Zhotoviteľ bezplatne.
- 7.9 Ak si Zhotoviteľ počas záručnej lehoty neplní povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy, Objednávateľ má právo poveriť odstránením vád inú firmu na náklady Zhotoviteľa.

8. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli na nasledovných zmluvných pokutách :
 - 8.1.1 V prípade, že Objednávateľ bude v omeškaní s úhradou peňažných záväzkov, má zhotoviteľ právo podľa tejto Zmluvy účtovať 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
 - 8.1.2 Objednávateľ má právo účtovať Zhotoviteľovi penále za nedodržanie termínu ukončenia stavby v zmysle bodu 5 tejto zmluvy vo výške 0,1 % Eur z celkovej ceny diela, za každý deň omeškania. Celková pokuta za omeškanie nemôže presiahnuť sumu väčšiu ako 10% z celkovej ceny diela.
 - 8.1.3 Objednávateľ má právo účtovať Zhotoviteľovi za oneskorené odstránenie vád a nedorobkov zistených pri preberaní stavby za každý deň omeškania vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela, za každý deň omeškania oproti dohodnutému termínu.
 - 8.1.4 Objednávateľ má právo účtovať za oneskorené odstránenie vád zistených v záručnej lehote za každý deň omeškania oproti dohodnutému termínu vo výške 0,1 % Eur z celkovej ceny diela, za každú vadu osobitne. V prípade, že termín odstránenia zmluvné strany nedohodnú, je dodávateľ povinný nastúpiť na odstránenie vád najneskôr do 7 pracovných dní od prevzatí alebo doručenia reklamácie a odstrániť reklamované vady v čo najkratšom čase v závislosti od technologického spôsobu odstránenia vád, najneskôr však do 14 dní od nástupu na odstránenie vád.
 - 8.1.5 Zmluvné pokuty dojednané touto Zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú je možno vymáhať samostatne.

9. ZMENA ZMLUVY A ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 9.1 Zmluvné strany sú povinné pristúpiť na zmenu zmluvy v termínoch a cene, ak dôjde k zastaveniu, alebo prerušeniu prác z dôvodov neležiacich na strane zhotoviteľa.
- 9.2 Dodatočné práce, ktoré uplatní dodávateľ u zhotoviteľa písomnou formou, zhotoviteľ zhotoví na základe dohody zmluvných strán o ich vplyve na termín a cenu diela.
- 9.3 Objednávateľ a Zhotoviteľ vyhlasujú za podstatné porušenie zmluvy podľa § 345 ods. 2 Obch. zákonníka tieto skutočnosti:
 - omeškanie zhotoviteľa v prácach oproti harmonogramu, o viac ako 30 dní podľa § 365 Obchodného zákonníka
 - nedodržanie kvality prác stanovenej projektovou dokumentáciou

V takýchto prípadoch má objednávateľ právo okamžitého odstúpenia od zmluvy a je oprávnený následne vymáhať vzniknuté škody.

10. ROZHODOVANIE SPOROV

- 10.1 Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory z tejto zmluvy a dodatkov k nej, alebo rozpory vo výklade niektorých jej ustanovení riešiť vzájomným rokovaním.

- 10.2 Ak nedôjde k súhlasnému stanovisku zmluvných strán, budú zmluvné strany riešiť spor v prvom rade vzájomným rokovaním svojich štatutárnych zástupcov. Až po neúspešnosti takéhoto rokovania môžu sa obrátiť zmluvné strany s návrhom na vyriešenie na príslušný súd v sídle objednávateľa.

11. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám a nepoužijú tieto informácie ani pre iné účely, ako je plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 11.2 Akékoľvek ujednanie, zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre obe strany záväzné a platné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok k tejto zmluve a sú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.3 Stavba sa neuskutoční, ak sa nezíska finančný príspevok z Programu rozvoja vidieka SR 2014-2020, podopatrenie 7.2. V takom prípade je objednávateľ oprávnený jednostranne odstúpiť od tejto zmluvy bez akýchkoľvek záväzkov alebo náhrad voči zhotoviteľovi.
- 11.4 Táto zmluva o dielo je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana dostane 2 vyhotovenia.

V Žiline, 27. 1. 2016

Zhotoviteľ:

Ing. Martin Beniač, PhD.
riaditeľ oblasti Sever

Ing. Michal Figuš
výrobno-obchodný riaditeľ

v ŽIVOCICHOVE 28. 1. 2016

Objednávateľ:

ING. MILAN ŠIROŇ
STAROSTA OBCE

Obec Svošov

Rekonštrukcia a asfaltovanie miestnych komunikácií IBV Švošov

Navrhovaná zmluvná cena

PRÍLOHA č. 1

Kód	Popis		EUR bez DPH
1	2		3
	Práce a dodávky HSV		
1	1 - ZEMNE PRÁCE spolu :		1 167,62
5	5 - KOMUNIKÁCIE spolu :		65 578,03
9	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:		5 966,35
	PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :		72 712,00
	OSTATNÉ NÁKLADY SPOLU:		0,00

CENA SPOLU (Eur)	72 712,00
DPH 20 % (Eur)	14 542,40
CENA SPOLU s DPH (Eur)	87 254,40

Slovom:

Cena spolu bez DPH: sedemdesiatštyritisícstodvadsaťosem a 96/100 eur

Cena spolu s DPH: osemdesiatosemtisideväťstopäťdesiatštyri a 75/100 eur

.....
Ing. Martin Beniač, PhD.
riaditeľ oblasti Sever

.....
Ing. Michal Figuli
výrobno-obchodný riaditeľ

Rekonštrukcia a asfaltovanie miestnych komunikácií IBV Švošov
 Švošov

Obec: Obec Švošov
 Projektant: Ing. Miroslav Lukáč
 Klient: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Príloha č. 2
 k súťažným podkladom

Spracoval: Ing. Jozef Murcko
 KS : 2112
 Dátum: 10.12.2015

Rekonštrukcia a asfaltovanie miestnych komunikácií IBV Švošov

Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODAVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272 13221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	1,150	m3	39,27	45,16	20
2	272 16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4 114,874 = 114.874	114,874	m3	3,38	388,27	20
3	272 16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 170,50-170,50*0,333+1,15 = 114.874	114,874	m3	3,19	366,45	20
4	001 18120-1102	Úprava pláne zárezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením	681,000	m2	0,54	367,74	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:						1 167,62	
5 - KOMUNIKÁCIE							
5	221 56483-1111	Podklad zo štrkodrtie hr. 100 mm	681,000	m2	5,00	3 405,00	20
6	221 56516-8221	Podklad z obalovaného kameniva typu makadam OKM II hr. 80 mm š nad 3 m 2902,31 = 2902.310	2 902,310	m2	11,60	33 666,80	20
7	221 56990-3311	Zhotovenie zemných krajníc so zhutnením 170,50 = 170.500	170,500	m3	5,27	898,54	20
8	MAT 583 441590	Štrkodrtie 0-22 Z -zásypové 170,50*0,333*1,67*1,01 "stratné"*1,20"zhutnenie" = 114.918	114,918	t	7,13	819,37	20
9	221 57714-2212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. nad 3 m hr. 50 mm	2 902,310	m2	9,23	26 788,32	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:						65 578,03	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
10	221 93511-3112	Osadenie odvodňovacieho polymerbetónového žľabu s krycím roštom šírky nad 200 mm	11,500	m	49,64	570,86	20
11	MAT 592 7A1004	Žľab univerzálny BGU-Z, SV G NW 201, č.0, s otvorom, bez spádu 11 = 11.000	11,000	kus	83,16	914,76	20
12	MAT 592 7A3405	Rošt liatinový NW 200, 500/260/40, SW 18/215	11,000	kus	43,20	475,20	20
13	MAT 592 7A6302	Vpusť BGU-Z, SV G NW 200, s liatinovou hranou	1,000	kus	204,12	204,12	20
14	MAT 592 7A6305	Kôš kalový NW 200 sklaminát biely	1,000	kus	29,16	29,16	20
15	MAT 592 7A6401	Vpusť BG NW 200, 500/340/600	1,000	kus	85,32	85,32	20
16	MAT 592 7A6404	Stena čelná NW 200, bez nátrubku, betónová	1,000	kus	31,32	31,32	20
17	221 99822-5111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	1 149,563	t	3,18	3 655,61	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:						5 966,35	
PRÁCE A DODAVKY HSV spolu:						72 712,00	
Za rozpočet celkom						72 712,00	

Ing. Martin Beniač, PhD.
 riaditeľ oblasti Sever

Ing. Michal Figuli
 výrobný-obchodný riaditeľ

a: Rekonštrukcia a asfaltovanie miestnych komunikácií IBV Švošov

el: Obec Švošov

tel: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

RMONOGRAM VÝSTAVBY VECNÝ, ČASOVÝ A FINANČNÝ

vaná doba výstavby: 28 dní

výstavby v dňoch	1. týždeň							2. týždeň							3. týždeň							4. týždeň							Finančné náklady
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
né práce																													1 167,62 €
unikácie																													65 578,03 €
tné konštrukcie a práce																													5 966,35 €
Finančné náklady																													72 712,00 €

Ing. Martin Beniač, PhD.
riaditeľ oblasti Sever

Ing. Michal Figli
výrobnob- obchodný riaditeľ

Rekonštrukcia a asfaltovanie miestnych komunikácií I BV Švošov
 obec Švošov
 Swietelsky Slovácka spol. s r.o.

SWIETELS

číslo kód položky	popis položky	M.J.	Množstvo	Druh skúšky	Kontrolná činnosť	Pečiatka skúšok	Prípisy/STN
-------------------------	---------------	------	----------	-------------	----------------------	--------------------	-------------

PRÁCE

3221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 80 cm v hornine 3 ručne	m3	1,150	-	-	-	-
0230-1101	Vodorovné premiešanie výkoppku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	114,874	-	-	-	-
0710-1102	Nakladanie výkoppku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	114,874	-	-	-	-
8120-1102	Úprava pláne zárezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	681,000	-	-	-	-

KÁČIE

6483-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 100 mm	m2	681,000	preukazná preberacia	vyhlásenie o parametroch únosnosť SZD/LDD	každý druh štrkodriviny 1 sk./2500 m ²	STN EN 13242 STN EN 13285 Zákon č. 133/2013 Z.z.
6516-8221	Podklad z obalovaného kameniva typu makadam OKM II hr. 80 mm š nad 3 m	m2	2 902,310	PST kontrolné a preberacie skúšky	vyhlásenie o parametroch rozbor asfalt. zmesi teplota asfaltovej zmesi	každý variant asfaltovej zmesi 1 sk./1000 t 1 sk./ auto	STN 73 6242 STN EN 13108-1 Zákon č. 133/2013 Z.z.
6990-3311	Zhotovenie zemných kralnic so zhutnením	m3	170,500	-	-	-	-
33 441590	Štrkodrite 0-22 Z -zásypové	t	114,918	preukaz. zhody	vyhlásenie o parametroch	každá dodávka	Zákon č. 133/2013 Z.z.
7714-2212	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. nad 3 m hr. 50 mm	m2	2 902,310	PST kontrolné a preberacie skúšky	vyhlásenie o parametroch rozbor asfalt. zmesi teplota asfaltovej zmesi	každý variant asfaltovej zmesi 1 sk./ 500 t 1 sk./ auto	STN 73 6242 STN EN 13108-1 Zákon č. 133/2013 Z.z.

É KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3511-3112	Osadenie odvodňovacieho polymerbetonového žlabu s krycím roštom šírky nad 200 mm	m	11,500	-	-	-	-
32 7A1004	Žlab univerzálny BGLU-Z, SV G NW 201, č.0, s otvorom, bez spádu	kus	11,000	preukaz. zhody	vyhlásenie o parametroch	každá dodávka	Zákon č. 133/2013 Z.z.
32 7A3405	Roš šliatinový NW 200, 500/260/40, SW 18/215	kus	11,000	preukaz. zhody	vyhlásenie o parametroch	každá dodávka	Zákon č. 133/2013 Z.z.
32 7A6302	Vpust' BGLU-Z, SV G NW 200, s liatinovou hranou	kus	1,000	preukaz. zhody	vyhlásenie o parametroch	každá dodávka	Zákon č. 133/2013 Z.z.
32 7A6305	Koš kalový NW 200 sklolaminát biely	kus	1,000	preukaz. zhody	vyhlásenie o parametroch	každá dodávka	Zákon č. 133/2013 Z.z.
32 7A6401	Vpust' BG NW 200, 500/340/600	kus	1,000	preukaz. zhody	vyhlásenie o parametroch	každá dodávka	Zákon č. 133/2013 Z.z.
32 7A6404	Stena čelná NW 200, bez nátrubku, betónová	kus	1,000	preukaz. zhody	vyhlásenie o parametroch	každá dodávka	Zákon č. 133/2013 Z.z.
3822-5111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živčiny	t	1 149,663	-	-	-	-

Ing. Martin Beniač, PhD.
 riaditeľ oblasti Sever

Ing. Michal Figuli
 výrobný-objednávateľ

Čestné vyhlásenie o subdodávkach

Uchádzač : **Swietelsky – Slovakia spol. s r.o.**
Obchodné meno : **Swietelsky – Slovakia spol. s r.o.**
So sídlom : **Mokránň záhon 4, 821 04 Bratislava**
IČO : **00896 225**, týmto prehlasujem, že v podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 248/2015 zo dňa 16.12.2015 pod zn. 24539-WYP „Rekonštrukcia a asfaltovanie miestnych komunikácií IBV Švošov“, vyhlásenej verejným obstarávateľom Obec Švošov, Školská č. 70, 034 91 Švošov, s predpokladanou hodnotou zákazky 78 645,00 € bez DPH :

nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zmluvy budem zabezpečovať sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmeny subdodávateľov počas plnenia zmluvy.)

V Žiline, dňa 27.1.2016

Podpis:

Ing. Michal Figuli
výrobno – obchodný riaditeľ

Ing. Martin Beniač, PhD.
riaditeľ oblasti Sever